ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ADVOGADO DA UNIÃO

EDITAL N.º 4/2006 – AGU/ADV, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2006

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de Brasília
(CESPE/UnB), no uso de suas atribuições, divulga o Edital de reabertura das pré -inscrições do
concurso público para provimento de cargos vagos de Advogado da União:

“EDITAL N.º 2/2006 – DE 2 DE FEVEREIRO DE 2006

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ADVOGADO DA UNIÃO

O CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Complementar n.º 73, de 10 de fevereiro de 1993, e nos termos da Resolução n.º 1, de 14 de
maio de 2002, alterada pela Resolução n.º 5, de 22 de abril de 2004, e da resolução nº 4, de 28 de novembro
de 2005, torna pública a reabertura das pré-inscrições do concurso público para provimento de cargos
vagos de Advogado da União, somente via Internet, entre 10 horas do dia 7 de fevereiro de 2006 e 23
horas e 59 minutos do dia 8 de fevereiro de 2006, observado o horário oficial de Brasília/DF, conforme
procedimentos descritos no edital de abertura do concurso, com o pagamento da taxa de pré-inscrição por
meio de boleto bancário ou de documento de arrecadação até o dia 9 de fevereiro de 2006, bem como do
período para entrega do formulário e dos laudos médicos a que se referem os subitens 3.2 e 5.4.10 do Edital
n.º 1/2005 – AGU/ADV, de 28 de dezembro de 2005, publicado no Diário Oficial da União de 29 de
dezembro de 2005, até o dia 9 de fevereiro de 2006.

MOACIR ANTÔNIO MACHADO DA SILVA
Procurador-Geral da União - Presidente Substituto

Membro

AIRTON BUENO JUNIOR
Procurador-Geral Adjunto da Fazenda Nacional

Membro Substituto

MANOEL LAURO VOLKMER DE CASTILHO
Consultor-Geral da União

 Membro

ELMAR LUIS KICHEL
Corregedor-Geral da Advocacia da União - Membro

MANUEL DE MEDEIROS DANTAS
Advogado da União - Membro

MAURO LUIZ RABELO

Diretor-Geral do CESPE/UnB